ESTADO DO CEARÁ
MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCURADORIA GERAL DE
JUSTIÇA

Ofício circular  nº 004 /11- CAODPP                          Fortaleza, 9 de novembro  de 2011

Excelentíssimo (a) Senhor (a) Promotor(a) de Justiça,

O  CENTRO  DE  APOIO  OPERACIONAL  DE  DEFESA  DO  PATRIMÔNIO
PÚBLICO  E  DA  MORALIDADE  ADMINISTRATIVA  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO
ESTADO  DO  CEARÁ vem à  presença  de  Vossa  Excelência,  em  atendimento ao
Coordenador  Estadual  da Campanha:  “O que você tem a ver  com a Corrupção?”,  o
Promotor  de  Justiça, Dr.  Francisco  Romério  Pinheiro  Landim,  solicitar  as  seguintes
informações:

a) ações  judiciais  transitadas  em  julgado com  condenação  por  Ato  de
improbidade Administrativa (informar valor das condenações);

b) ações judiciais  transitadas em julgado com condenação  e reparação de
danos ao erário (informar valor das condenações);

c) ações pendentes de recurso;
d) valores recuperados, decorrentes de tais ações.

Os dados retro mencionados deverão ser remetidos a este Centro de Apoio até o dia
16 de novembro de 2011, através do correio eletrônico (caodpp@mp.ce.gov.br) e/ou fax (85)
3252 6468.

Esclareço, por oportuno, que tais dados serão remetidos à Coordenação Nacional
da  referida  Campanha,  razão  pelo  qual  rogamos  máxima  urgência  no  retorno  de  tais
informações.

Nesta oportunidade, renovamos a Vossa Excelência protestos de elevada estima e
distinta consideração.

Atenciosamente,

Mª Jacqueline Faustino de S. A. do Nascimento
Promotora de Justiça

Coordenadora do CAODPP

Exmº(ª) Sr.(ª)
Promotor (a) de Justiça de Defesa do Patrimônio Público e Moralidade Administrativa

CAODPP – Centro de Apoio Operacional da Defesa do Patrimônio Público e da Moralidade
Administrativa

Rua Assunção 1242 – José Bonifácio – Fortaleza-Ce. FONE: (85) 3452-6397. CEP.: 60050-011

mailto:caodpp@mp.ce.gov.br

	ESTADO DO CEARÁ
	PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA